# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9561

**Auteur(s) :** Henri II, Eu (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Foucarmont, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1175-1191]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Henri [II], comte d'Eu, donne aux moines de Foucarmont 46 acres de terre sises à côté de La Belloye pour faire son anniversaire et pour acheter de la cire pour les bougis du jour de la Purification et du vin pour les messes tous les ans. Il concède également sept acres à Bois Tachel.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 8H83.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Ce bien n'est pas mentionné dans la bulle d'Alexandre III le 5 mai 1175. Le présent acte peut être postérieur à cette bulle.

Texte d'après A

Noverint omnes presentes et futuri quod ego Henricus comes Augi, filius Johannis comitis, dedit in perpetuam elemosinam Deo et Beate Marie de Fulcardimonte et monachis ibidem Deo servientibus, XL. et VI. acras terre juxta Beeleam ad faciendum anniversarium meum, ad ceram emendam unde sufficienter fiant candele in die Purificationis et ad vinum emendum ad missas celebrandas per annum, et .VII. acras ad Buscum Tachel. Testibus his, Henrico et Johanne fratribus meis, Henrico de Aubenni, Waltero de Fulcarmont, M. comitissa uxore ejus.